
Name Mitgliedschaft Ort Beruf Telefon Email Ausschuss für Energie, 

Umwelt, Ländlichen Raum 

und Infrastruktur

Gemeinsamer 

Ausschuss

Haupt- und 

Planungsausschuss

Regionalversamm

lung Mittelhessen

Bleul, Valentin FW 65552 Limburg valentin.bleul@t-online.de x x x

Braun, Carsten CDU 35759 Driedorf Bürgermeister 02775 95420 carsten.braun@driedorf.de Stellvertretendes Mitglied x x x

Brunner, Thomas SPD 35444 Biebertal Geschäftsführer ZMW ub.giessen@spd-giessen.de Vorsitz Vorsitz
x

Funktion: Präsidium 
x

Bürger, Dr., Matthias SPD 35578 Wetzlar Landtagsabgeordneter 06441-212890 kontakt@matthias-buerger.de x x
x

Funktion: Präsidium 
x

Döweling, Mario FDP 35327 Ulrichstein Studienrat 06645 7804585 juli.vb@googlemail.com x x x

Grüger, Stephan SPD 65183 

Wiesbaden

0611350564 s.grueger@ltg.hessen.de x x x

Hamel, Reinhard B'90/Grüne - Linke 35418 Buseck Pädagoge 06408 940929 reinhard.hamel@t-online.de x

Funktion: Präsidium im 
x x x

Hanika, Martin CDU 35428 Langgöns mhanika@t-online.de x x x

Henrich, Stephan B'90/Grüne - Linke 35452 

Heuchelheim

techn. Angestellter 0641 306-2331 henrich-stephan@web.de
x x x

Herr, Christoph CDU 35794 Sinn 02771896232 c.herr@cdu-sinn.de x x x

Hesse, Werner SPD 35260 

Stadtallendorf

06429-6235 wahesse@aol.com x

Präsidium im Ausschuss

x

Präsidium im 

Ausschuss

x

Präsidium im 

Ausschuss

Fraktionsvorsitzen

der

Hillgärtner, Kurt FW 35466 Rabenau Bürgermeister a. D. 06407-8008 j.-k.hillgaertner@t-online.de

x x x

Kopp, Friedel FW 36399 

Freiensteinau

015123558135 ebgm@friedel-kopp.de x

Präsidium im Ausschuss

x

Präsidium im 

Ausschuss

x

Präsidium im 

Ausschuss

Fraktionsvorsitzen

der

Künz, Ulrich CDU 36320 Kirtorf 0170-8588824 ulrich.kuenz.kirtorf@online.de x

Präsidium im Ausschuss

x

Präsidium im 

x

Präsidium im 

Stellv. 

Vorsitzender RVM
Ludwig, Jörg FW 35606 Solms Bürgermeister a. D. 06442-23241 joerg.ludwig-solms@t-online.de FW Stellvertretendes Mitglied x

stellv. Ausschuss-

Vorsitzender
x

Marien, Dr., Jan B'90/Grüne - Linke Dipl.-Physiker jan.marien@gruene-lahn-dill.de x x x

Richard, Martin CDU 65555 Limburg 06431-52713 martinrichard@gmx.de x

Präsidium im Ausschuss

x

Präsidium im 

x

Präsidium im 

Fraktionsvorsitzen

der
Schlemmer, Barbara B'90/Grüne - Linke schlemmerbaka@web.de stellv. Ausschuss-Vorsitzende x x

Schmahl, Dr., Christiane B'90/Grüne - Linke 35321 Laubach Tierärztin christiane.schmahl@t-online.de x

Präsidium im Ausschuss
x x

Fraktionsvorsitzen

de
Schmidt, Bernd FW schmidt.dautphe@t-online.de x x x

Schmidt, Dr., Frank SPD 35792 Löhnberg buergermeister@loehnberg.de x x x x

Scholz, Thomas CDU 35794 

Mengerskirchen

Bürgermeister 06476 91360 buergermeister@mengerskirche

n.de x x x x

Spies, Dr., Thomas SPD 35037 Marburg Oberbürgermeister 06421-2011200 oberbuergermeister@marburg-

stadt.de x x x

Stang, Sebastian SPD s.stang@spd-vogelsberg.de x x x x

Volz, Uwe B'90/Grüne - Linke 35578 Wetzlar 06441-991001 uwe.volz@gruene-marburg.de x x
x

Funktion: Präsidium 

weiterer stellv. 

Vorsitzender RVM
Wagner, Manfred SPD 35102 Lohra staatl. gepr. Betriebswirt 06462-7327 oberbuergermeister@wetzlar.de x x x

Waßmuth, Werner CDU Forstassessorin werner.wassmuth@gmx.de x Vorsitz
Ausschuss-

Vorsitzener
x

Kleber, Klaus SPD 35274 Kirchhain 0642292196 klaus.weber@dkb-online.de x

Präsidium im Ausschuss

x

Präsidium im 

x

Präsidium im 
Vorsitzender RVM

Weyrich, Kerstin B'90/Grüne - Linke kerstin.weyrich@gruene-fraktion-

limburg-weilburg.de
x x x

Wright, Alexander B'90/Grüne - Linke alexander.wright@giessen.de x x x

Zachow, Marian CDU 35043 Marburg 06421-4051202 bueroBI@marburg-

biedenkopf.de
x x x
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